Fica o Executivo Municipal autorizado a liberar da 
cláusula de inalienabilidade o imóvel doado à Clederlei Scatolin 
& eia Ltda, lote nº 08 da quadra nº 786, com área de l.009,58m2 · 

(um mil e nove metros e cinqüenta e oito centímetros quadrados), 
avaliado em R$ 20.191,00 (vinte mil e cento e noventa e um 
reais), matriculado sob nº 24.975 junto ao 1° Oficio do Registro de 
Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, doado 
pela Lei nº 1.495, de 23 de setembro de 1996, mediante as seguin-
tes condições: ' . 

1 - o lote .liberado será doado em garantia de financiamento que

[...]

hipotecária ao Mlinicípio de Pato Branco, o lote nº 06, da quadra 
nº 767, contendo a área de 5.26,90m2 (quinhentos e vinte e seis 
metros e noventa centímetros quadrados), contendo uma casa 
mista com 180;00m2 (cento e oitenta metros quadrados), avaliado 
em R$ 35.598,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito 
reais), de propriedade do Sr. Juares Alberto Scatolin, conforme 
transcrição sob o riº 18.646. 

III - em caso de inadimplência do financiamento, extinção da 
donatária ou na hipótese do imóvel liberado vir a ser utilizado para 
fins diversos aos estabelecidos na Lei nº l.495, de 23 de setembro

[...]

de inalienabilidade o imóvel doado pela Lei nº 1495, 
de 23 de setembro de 1996. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a liberar da cláusula de 
inalienabilidade o imóvel doado à Clederclei Scatolin & Cia. Ltda., lote nº 08 da 
quadra nº 786, com área de 1.009,58m2 (um mil e nove metros e cinquenta e oito 
centímetros quadrados), avaliado em R$ 20.191,00 (vinte mil e cento e noventa e um 
reais), matriculado sob nº 24.975 junto ao 1° Ofício do Registro de Imóveis da Comarca 
de Pato Branco, Estado do Paraná, doado pela Lei nº 1495, de 23 de setembro de 
1996, mediante as seguintes condições: 

1 - o lote liberado será doado em garantia de financiamento que a 
donatária pleiteará junto à instituição de crédito, para ampliação de sua indústria; 

li - fica o Poder Executivo autorizado a receber em garantia hipotecária 
ao Município de Pato Branco, o lote nº 06, da quadra nº 767, contendo a área de 
526,90m2 (quinhentos e vinte e seis metros e noventa centímetros quadrados), 
contendo uma casa mista com 180,00m2 (cento e oitenta metros quadrados), avaliado 
em R$ 35.598,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais), de propriedade 
do Senhor Juares Alberto Scatolin, conforme transcrição sob o nº 18.646. 

Ili - em caso de inadimplência do financiamento, extinção da donatária 
ou na hipótese do imóvel liberado vir a ser utilizado para fins diversos aos 
estabelecidos na Lei nº 1495, de 23 de setembro de 1996, o imóvel constante no inciso

[...]

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei em epígrafe, obter 
autorização legislativa, para liberar da cláusula de inalienabilidade o imóvel doado à 
CLEDERLEI SCATOLIN & CIA LIDA, lote nº 08 da quadra nº 786, com área de 
1.009,58 m2, avaliado em R$ 20.191,00 (vinte mil, cento e noventa e um reais), 
matriculado sob nº 24.975 junto ao lº Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de 
Pato Branco,. Estado do Paraná, doado pela Lei nº 1.495, de 23 de setembro de 
1.996 . 

.. ···. Em contrapartida da liberação do imóvel acima descrito~ a donatária oferece em 
garantia hipotecária ao Município de Pato Branco, o lote nº 06, da quadra nº 767, 
contendo a área de 526,90 m2, contendo uma casa mista com 180,00 m2, avaliado 
em R$ 35.598,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais), de 
propriedade do sr. Juarez Alberto Scatolin e sua mulher Iraci Zolet Scatolin. 

Conforme se observa da documentação inclusa ao Projeto, o Sr. Juarez Alberto 
Scatolin, mediante escritura pública de declaração, doou como garantia imóvel de